fa docti mutant in *recepturam*. sic paulò antè *diceret* scribunt editiones: membranz *dicere*. utrumque rectum. *Casaubonus*.

1. Quòd cum in somnium impleffet.] Regius, Quòd cum ex somnio impleffet. Idem.

Quòd cum in somnium impleffet.] Pal. & edit. Mediol. in somnio impleffet. Salmas.

Quòd cum in somnium impleffet.] Pal. in somnio. Grut.

2. Cum aqua quæ in fano erat, ex quo venerat, oculos abluiffet.] Nimirum solebant homines, remedium morbis peturi, indormire templis, ibidemque captare somnia. id fecit & hæc mulier. itaque somnio monita est in fano. mos iste notissimus. *Idem*.

3. Venit & de Pannonia quidam natus cæcus.] Hoc fidem superat, ut nati cæci oculos receperint. minus incredibile est, quod suggerit Palatinus: *vetus cæcus*. sic *veteres cæci* Juvenali:

*Et quæ jam veteres sanant mortaria cæcos.*

sic Marcello *antiqua cæcitas*. Salmas.

Venit & de Pannonia quidam natus cæcus ad febrientem Adrianum.] Nescio an hanc scripturam admittere debeamus. quippe natus cæcus sanari non potest ab homine mortali. & verò Palanoster habet *quidam vetus cæcus*, quod esset Spartiani lingua, is qui diu laborasset cæcitudine. Grut.

4. Quamvis Marius Maximus hæc per simulationem facta commemoret.] Omnia

quæ heic Spartianus narrat tanquam vere facta, ea Marius Maximus simulata & ficta esse commemorabat, & ad hoc tantum excogitata ab Antonino, ut Hadrianus in spem recuperandæ sanitatis induceretur, qui ideo se occidere tentabat, quod eam recuperare posse desperaret. Hoc ut prohiberet Antoninus & Hadrianum bono animo esse juberet, quasi brevi convaliturum, hac illum arte & simulatione aggressus est. induxit mulierem quamdam quæ diceret somnio se monitum ut insinuaret Hadriano ne se occideret, quod esset bene valiturus. quod quum non fecisset esse cæcitatam. jussam tamen Hadriano eadem hæc dicere, & genua ejus osculari, recepturam visum si ita fecisset: induxit & Pannonium quemdam veterem cæcum, qui à febriente Hadriano tangeretur ad visum recipiendum: quo factò & illum oculos receperit, & ab Hadriano febrem discessisse. Hæc sunt quæ per simulationem facta commemorabat Marius Maximus, quæ alii reapse & in veritate accidisse volebant. *Salmasius*.

5. Hæc per simulationem facta commemoret.] Ita vocavit Marius incantationes & alia remedia magica, quibus levare morbus Hadriani aliquandiu est visus. *Casaub.*

6. Accersito Antonino, in conspectu ejus periit.] Non omnes idem tradiderunt: nam alii auctores prius periisse Hadrianum, quàm Baias advenisset Antoninus, memoriæ prodiderunt. *Idem*.

Iduum Juliarum. Invisusque omnibus <sup>1</sup> sepultus est in villa Ciceroniana Puteolis. Sub ipso mortis tempore & Servianum nonaginta annos agentem, ut suprâ dictum est, ne sibi superviveret, atque (ut putabat) imperaret, mori coëgit: & ob leves offensas plurimos jussit occidi, quos Antoninus reservavit. Et moriens quidem, hos versus fecisse dicitur,

<sup>2</sup> Animula vagula, blandula,  
Hospes, comesque corporis,  
Quæ nunc abibis in loca  
Pallidula, rigida, nudula;  
Nec ut soles, dabis jocos.

26 Tales autem <sup>3</sup> nec multo meliores fecit & Græcos. <sup>4</sup> Vixit annis LXXII. mensibus v. <sup>5</sup> diebus XVII. <sup>6</sup> Imperavit annis

1. *Sepultus est in villa Ciceroniana Puteolis.*] Imperatoribus & cæteris quos consecratio manebat, si alibi quàm Romæ diem obiissent, funus duplex fiebat: prius enim more communi corpus eorum cremabatur: deinde ablata Romam reliqua Mausolco inferebantur, & consecrationis ritus peragebantur. Ita factum in Trajano, Hadriano, & aliis principibus qui longius Roma essent mortui. Quorundam, ut Augusti, corpora in urbem illata, ut ibi non consecrarentur solum, sed & sepelirentur. Videtur sanè Antoninus ideo Puteolis Hadriannum sepelisse, quòd desperaret tam citò se posse ejus consecrationem à Romano senatu obtinere. declarat hoc Spartianus extremo libro: etiam hîc si attendimus: ait enim; *invisusque omnibus sepultus est in villa.* Locum villæ Ciceroniana hodieque monstrant Puteolani, non procul ab urbe sua, quâ itur Neapolin. *Idem.*

2. *Animula vagula, blandula.*] Mitum quare Spartiano hi versiculi parum videntur elegantes: nam ita mox judicatur. *Idem.*

3. *Nec multò meliores fecit & Græcos.*] Extant nonnulli adhuc, non quales hic criticus judicat; sed qui merito suo cæ-

terorum quos amisimus ingens desiderium in nobis excitent. Quare etiam non defuere qui argutias illius imitarentur. *Idem.*

4. *Vixit annis LXXII. mensibus v diebus XVII.*] Hunc numerum retinent omnes libri: Dio, Victor, alique sexaginta duo annos Hadrianum vixisse prodiderunt. Eusebius sexaginta annis majorem obiisse scripsit. Fasti tamen Siculi hanc Spartiani scripturam confirmant. *Ἐπὶ τῶν τῶν ἑξατάων Ἀιλιῶν Ἀδριανὸς νοστήσας ὅσην ὀλίγας ἡμέρας ἐτελεύτησεν ἂν ἔτων οἴ'.* Et quidem aliquot quinque annis liberalior est quam Spartianus. *Salmas.*

*Vixit annis LXXII. mensibus v. diebus XVII. imperavit annis XXI. mensibus XI.*] Sic nullo apice minus exemplar Palatinum. *Grut.*

5. *Diebus XVII.*] Regius, XXI. sed vulgatus numerus quadrat exactè. *Cassaubonus.*

6. *Imperavit annis XXI. mensibus XI.*] Et hîc constans error est: nam XXI. non XXI. scribi debuit. repugnat enina rationi temporum numerus editus: repugnat & Dioni, qui ponit *ἔτη εἰκοσι, καὶ μελώνας ἐνδεκά.* *Idem.*

nis XXI. mensibus XI. Statura fuit procerus, forma comptus, <sup>1</sup> flexo ad pectinem capillo, <sup>2</sup> promissa barba, <sup>3</sup> ut vulnera quæ in facie naturalia erant, tegeret: habitudine robusta. Equitavit ambulavitque plurimum. <sup>4</sup> Armisque & pilo se semper exercuit. <sup>5</sup> Venatu frequentissimè <sup>6</sup> leonem manu sua occidit. <sup>7</sup> venando autem <sup>8</sup> jugulum & costam

1. Flexo ad pectinem capillo.] Martial.

Tu flexa nicidus coma vagaris.

Idem.

Flexo ad pectinem capillo.] Flexi ad pectinem capilli, sunt arte flexi & calamistrò crispati. contra ingenio suo flexi qui nulla arte adhibita tales sunt. Salmas.

2. Promissa barba.] Primus Romanorum, dato aliis exemplo. Dio: Ἀδριανὸς ὡμίτῳ Ἰουεῖαν κατέδειξε. causam cognoscimus ex Spartiani verbis: ut vulnera quæ in facie naturalia erant, tegeret. hem! vulnera naturalia. sed appellat auctor vulnera naturalia maculas genitivas & συμφύτες, quæ sic faciem dehonestarent, ut cicatrices. Casaub.

3. Ut vulnera quæ in facie naturalia erant.] Vulnera naturalia vocat quæ Græci ἔλαχ' ἐμφύα in facie. infra vulnerata frons dicitur. Salmas.

4. Armisque & pilo se semper exercuit.] Est ἐν Ἀφ' δύοιν figura. armis & pilo, ut, patera & auro. vel ita cape, cum cæteris armorum generibus, tum etiam pilo. Casaub.

Armisque & pilo se semper exercuit.] Exercitium armorum ab exercitio sagittarum, missilium pilorumque diversum. sic exercitium armorum à sagittis separat Suetonius in Domitiano: *Armorum, inquit, nullo, sagittarum vel præcipuo studio tenebatur.* si arma generaliter accipiantur, non sum nescius & sagittas, & pila, & alia missilia eo nomine comprehendere. sub armorum vero exercitio, scutum & gladius tantum comprehendebatur. Armorum igitur exercitium, tam apud milites quam gladiatores in solo clypeo & gladio

constabat. qui clypeum scienter vibrare & quaterere, & obliquis ictibus telorum jactum deflectere, qui gladio dimicare noverat, is in armorum exercitio peritus censebatur. Hinc qui illam armorum scientiam exacte perficere volebant, in ludo lanistæ operam dabant, & gladiatoriiis armis exercebant: quod & multi imperatores fecere. Spartianus de Hadriano: *Idem armorum peritissimus & rei militaris scientissimus, gladiatoria quoque arma tractavit.* ratio tractandorum armorum in milite & gladiatore pæne similis, nisi quod penes gladiatorem exactior: accedere, recedere; in clypeum assurgere, & mox subsidere, & in arma sua se colligere: impetum in aliam partem minari, in aliam facere, & cætera ejusdem modi, in utrisque similia. Salmas.

Armisque & pilo se semper exercuit.] Ita quoque idem codex; non pilâ; aut palo. Grut.

5. Venatu frequentissimè.] Membrana, venatus, Ἰπρόστος. melius venatu, ἐν Ἰπρόσ. Casaub.

Venatu frequentissime leonem manu sua occidit.] Casaubonus; Venatus frequentissime leonem manu sua occidit. illud venatus nescio an possit esse, inter venandum vel cum venaretur. nec enim venatu per se probum est. dicendum enim est in venatu. Salmas.

6. Leonem manu sua occidit.] Ut illum qui tot annos Africæ tractum Alexandria vicinum vastaverat. Casaub.

7. Venando autem jugulum & costam fregit.] Regius verò, pro costam scribit costam rectè. nam ita & Dio, ἐν τῷ οὐκ ἐλάτῳ μεικρὸν ἐπερὸδῆ. Idem.

8. Jugulum & costam fregit.] Costam

stam fregit. venationem semper cum amicis participavit.  
 1 In convivio tragœdias, comœdias, 2 Atellanas, sambucas, lectores, poëtas, pro re semper exhibuit. 3 Tiburtinam villam mirè exædificavit, ita ut in ea & provinciarum & locorum celeberrima nomina inscriberet. 4 velut Lyceum, Academiam, Prytaneum, Canopum, 5 Pœcilen, Tempe vocaret. 6 Et ut nihil præmitteret, 7 etiam inferos finxit. Signa mortis hæc habuit: Natali suo ultimo quum Antoninum commendaret, 8 prætexta sponte delapsa

irrepsit pro antiquitus scripto, *ossa*. nam ita Palatinus ad oram adscriptum habuit. *ossa* pro *coxa*. inde nostrum *evisse*. *ossa* igitur vel *coxa* legendum ex Dione qui *μη ὀγὺ* habet. *Salmas.*

*Fugulum & coxam fregit.*] Est à codice Regio, quem sublcvat Palatinus, in quo superscriptum. aliter legi *coffam*. habebat autem vulgatum illud *coffam*, in textu. *Grut.*

1. In convivio tragœdiarum, com.] Hoc quoque specimen morum habet: vide Suetonium in Augusto, capite LXXIV. *Casaub.*

2. Atellanas, sambucas, lectores.] *Sambuca* heic non sunt instrumenta illa musica vulgo nota, sed musicarum mulieres, quæ illo instrumento ludere sciunt. *Sambucum* enim Latini dixerunt pro *sambucine*, vel *sambucista*. Glossæ manuscriptæ: *sambucus, histrio, saltator*. *Salmas.*

3. Tiburtinam villam mirè exædificavit.] Apparet è ruderibus; quæ miri operis hodieque testes esse, docti viri scribunt in Italiæ suæ descriptione. *Casaub.*

4. Velut Lyceum, Academiam, Prytaneum.] *Lyceum* & *prytanium* hoc loco veteres. sic *topium* & *musium*, & *nymphium* dixere. *Salmas.*

5. Pœcilen Tempe vocaret.] Idem veteres scriptum habent, *picilen* pro *pœcilen*. nec aliter illa ætate scribebant. *picile*, *πικίλη*. sic *solicissinus* Aufonio, *σολικισμός*. quod non versus gratia ab illo usurpatum est, sed usitatissimam

in illa ætate scribendi rationem sequutus est. sic *Synalophe*, pro *Synalophe*. *cimiterium* in vetustis martyrologiis pro *cæmiterion*. & quod magis mireris *aulidus* pro *aulædus* apud Capellam. sic *tragidi* pro *tragædis*. Glossæ: *tragidi, τραγῳδοί*. *Idem.*

6. Et ut nihil præmitteret, etiam inferos finxit.] Cum Spartianus dicat villam Tiburtinam miris operibus ab Hadriano fuisse extructam & ornatam, ita ut & Academiam, & Lyceum & Prytaneum & Canopum & Tempe ad imitationem celebrium illorum locorum ibidem exædificaverit, & ne quid præmitteret, inferos etiam finxerit; minime pictos inferos intelligere debemus, & penicillo expressos, sed locum quemdam in ea villa ædificatum ad exemplum inferorum, ut ibi essent omnia quæ apud inferos esse dicuntur, Elysi campi, Styx, Acheron, & cætera quæ de inferis memorantur. quemadmodum enim & Academia & Lyceum & Canopus loca erant in ea villa sic extructa, ut Academiam vere referrent, & Canopum & Lyceum, idem quoque de inferis quos ibidem finxerat, sentiendum. *Idem.*

7. Etiam inferos finxit.] *Νεκύου*, ut puto, Homericam vel penicillo pingendam curavit, vel aliter exprimentam. *Casaub.*

8. Prætexta sponte delapsa caput ei operuit.] Scripserat Spartianus, non *operuit*, sed *aperuit*. quod, ut postea observavimus, etiam cruditissimus Lipsius antè

psa caput ei operuit. Annulus in quo imago ipsius sculpta erat, sponte de digito delapsus est. Ante diem natalis ejus, nescio quis ad senatum ululans venit: contra quem Adrianus ita motus est, quasi de sua morte loqueretur, quum ejus verba nullus agnosceret. Idem quum vellet in senatu dicere, <sup>1</sup> *Post filii mei mortem, Post mortem meam* dixit. Somniavit præterea se à patre potionem soporiferam impetrasse. Item somniavit à leone se oppressum esse. In <sup>27</sup> mortuum eum à multis multa sunt dicta. Acta ejus irrita fieri senatus volebat: <sup>2</sup> nec appellatus esset divus nisi Antoninus rogasset. <sup>3</sup> Templum denique ei pro sepulcro apud Puteolos constituit, <sup>4</sup> & quinquennale certamen, <sup>1</sup> & fla-

ante nos vidit. Die natali vota faciebant pro sua & suorum salute, eumque diem cognati & propinqui communi religione concelebant. Extat Hadriani schedium, die ejus natali ad matrem missum: quo ipsam & sorores suas invitat ad coenam; ut communibus votis pro mutua salute deos orent. ait ergo Spartianus, *Natali suo ultimo cum Antoninum commendaret*: id est, rem divinam faciens vota pro Antonino, recens in filium adoptato nuncuparet. *diis commendare*, vel *ἀπολῶς commendare*, est *ἀρχαῖς ὑπὲρ τινός* unde est, *natalem alicujus commendare*. Spartianus in Geta: *Cum infantis Getae natalem Severus commendare vellet*. Lampridius in Alexandro, *Cum ejus natalem aruspices commendarent*. Solitos Romanos cum sacra facerent lacinia togæ sive prætextæ caput velare, ne tirunculi quidem nesciunt. Alibi dicebamus caducum auspiciam appellasse veteres, & pessimi semper ominis loco habuisse, si quid inter sacrificandum cecidisset: sicut hic prætexta de capite delabatur, & de digito annulus. nam hæc duo omina simul videntur fuisse oblata. *Idem*.

*Prætexta sponte delapsa caput ei aperuit.*] Est à conjectura Lipsii nostri, probata etiam aliis, & à ratione. nam &

Pal. noster ad stipulatur vulgato, *operuit*. Grut.

1. *Post filii mei mortem, Post mortem meam dixit.*] Pal. non agnoscit dictionem *mortem*, secundo loco positam. rectè. *Idem*.

2. *Nec appellatus esset divus, nisi Antoninus rogasset.*] Hic quoque ægrè impetravit. vide Aurelium Victorem. *Divus* est *ἀποθεωθεῖς*: sed Græci *θεὸς* sæpe vertunt: alii *θεῖος* aut *θεῖός τε*. *Casaub.*

3. *Templum denique ei pro sepulcro apud Puteolos constituit.*] Etiam Romæ postea templum illi constitutum. *Idem*.

4. *Et quinquennale certamen.*] Palia intelligit, sive *Εὐσείεια*, ab Antonino Pio in patris honorem Puteolis, ut ait Spartianus, instituta. Menrio hujus agonis in vetere inscriptione Græca: ubi nobilis agonista & palmarum quam plurimarum, ludos unde præmia reportarat enumerans, vicisse ait *ΕΥΣΕΒΕΙΑ. ΕΝ ΠΟΤΙΟΛΑΟΙΣ. ΔΙΟ*. *Idem* agon in saxo Melphæ eruto, & *sacrum certamen* nominatur & *iselaasticum*. etsi vitiose sculptum *iselaasticum*. *εἰσελαάσσειν* proprium est hieronicarum verbum, ut dicebamus ad Athenæum lib. xv. cap. xvii. Est ergo certamen *iselaasticum* sive *iselaasticum*, cujus victores eos honores

<sup>2</sup> & flamines & sodales, & multa alia <sup>2</sup> quæ ad honorem quæsi numinis pertinerent. <sup>3</sup> Quare, ut supra dictum est, <sup>4</sup> multi putant ob hæc Antoninum Pium dictum.

## ÆLII

res consequantur, qui Hieronicis exhibebatur. Inscriptio saxi Melphensis est hæc:

IMP. CÆSARI.  
DIVI. HADRIANI. FIL.  
DIVI. TRAIANI  
PARTHICI. NEPOTI  
DIVI. NERVÆ. PRONEP.  
T. ÆLIO. HADRIANO  
ANTONINO. AUG. PIO  
PONTIF. MAX. TRIB. POT. V.  
IMP. II. COS. III. P. P.  
CONSTITUTORI. SACRI  
CERTAMINIS. SELASTICI  
SOCII. LICTORES. POPULARES  
DENUNCIATORES. PUTEOLANI.

*Idem.*

*Et quinquennale certamen.]* Εὐσέβεια vel Pitalia intelligit, agone sacrum in honorem Hadriani Puteolis ab Antonino Pio constitutum. & mirum non Ἀδελφεία potius dictum esse certamen illud ab ejus nomine, cujus honori dicabantur, quam Εὐσέβεια, de constitutoris nomine. sic quinquennalem agone in honorem Augusti institutum Neapoli, Σεβαστὴ appellaverunt. Sic Ἀδελφεία Hadrianus ab Antinoo appellavit. & sic semper in omnibus observatum, ut nomen ejus ferrent illa ludicra cujus memorix & honori consecrabantur. Iselasticus autem fuit ille agone Puteolanus. quo nomine celeberrimis & antiquissimis Græciæ certaminibus adæquatus est, sola enim isela-

stica olim fuere, Olympia, Nemea, Pythia, Isthmia. & sciendum est in omnibus sacris certaminibus qui coronabantur, Hieronicas esse appellatos: non tamen omnia sacra certamina iselastica fuisse. qui in iselasticis vicerant, præter honorem εἰσελασίας, perpetuum statutum vestigial è publico percipiebant. *Salmas.*

1. *Et flamines & sodales.]* In antiquis inscriptionibus sæpius leges, *flamen Hadrianalis*: invenies etiam, *sodalis Hadrianalis*. *Casaub.*

2. *Quæ ad honorem quasi numinis pertinerent.]* In regio non habetur τὸ quasi, & videtur vox adjecta à pio aliquo, qui ridiculam impietatem deos facientium de mortuis hominibus impatienter ferret. nam veteres quos semel consecraverant, non quasi deos, sed verè deos haberi postularunt, & coli. *Idem.*

3. *Quare, ut supra dictum est, multi putant, Antoninum Pium dictum.]* Expressi quod erat in Palatino. vulgati amplius: *Quare, ut supra dictum est, multi putant ob hæc Antoninum, &c.* *Grut.*

4. *Multi putant ob hæc Antoninum Pium.]* Ob hæc non legitur in scriptis libris, nec editione prima. & sane absque illis etiam constat sensus: *Quare ut supra dictum est, multi putant Antoninum Pium dictum. quare, id est, ob quam rem.* *Salmas.*

Æ L I I S P A R T I A N I

Æ L I U S V E R U S

A D

D I O C L E T I A N U M A U G .

*Diocletiano Aug. 1 Ælius Spartianus suus Sal.*

**N** animo mihi est, Diocletiane Auguste, <sup>2</sup> tot principum maxime, <sup>3</sup> non solum eorum <sup>4</sup> qui principem locum <sup>5</sup> in hac statione quam temperas, <sup>6</sup> retentarunt, <sup>7</sup> ut usque ad divum Adrianum feci, sed illorum etiam qui vel Cæsarum nomine appellati sunt, nec principes aut Augusti fuerunt, vel quolibet alio genere aut in famam aut in spem principatus venerunt, <sup>8</sup> cognitioni numinis tui sternere: quorum præcipue

**F.** **Æ**LIUS Spartianus suus Sal.] *O autē idē.* Sic Eutropius in epistola ad Valentem, subscripsit hoc modo, *Eutropius v. c. peculiariter suus.* id est vestræ clementiæ peculiaris servus. *Casaub.*

2. *Tot principum maxime.]* Abest verba *tot à regio:* in qua tamen præcipua vis est hujus adulationis. *Idem.*

3. *Non solum eos, &c.]* Est à regio & Pal. codd. *Grut.*

4. *Qui principum locum.]* Scribo, *principem locum.* *Casaub.*

*Qui principum locum.]* Omnino legendum est, *principem locum:* atque ita excudi volumus. Tacitus lib. 11. *Annal.* *Adeo neminem iisdem in terris ortum qui principem locum impleat.* vulgò, *principis locum.* sed ibi scripti codices, *prin-*

*cipem locum* habent. & recte. Ammianus Marcellinus lib. XIV. *Eo necessitatis adductus, ultimaque ni vigilasset opperirens, principem locum se qua parvisset copia affectabat.* alibi *principalem locum* pro eodem dixit. *Salmas.*

5. *In hac statione quam temperas.]* Id est, imperatoria. alibi vocatur, *statio regia.* alia est *statio Cæsarura,* apud Capitolinum in hujus Veri filio. *Casaub.*

6. *Retentarunt.]* Severus in epistola ad Albinum, *Tu velim exercitus Reip. ac nobis retentes.* *Idem.*

7. *Ut usque ad divum Adrianum feci.]* Ab ipso Julio Cæsare: nam inde erat ortus Spartianus, ut in fine hujus scribit. *Idem.*

8. *Cognitioni numinis tui sternere.]* Alii libri, *cognitionem numinis tui sternere.* *Ferri*

cipuè de Ælio Vero dicendum est, <sup>1</sup> qui <sup>2</sup> primus tantum *Cæsaris* nomen accepit, adoptione Adriani <sup>3</sup> familiæ principum adscriptus. Et quoniam nimis <sup>4</sup> pauca dicenda sunt, <sup>5</sup> nec debet <sup>6</sup> prologus enormior esse quàm fabula, de ipso jam loquar.

2 **C**EJONIUS COMMODUS, <sup>7</sup> qui & ÆLIUS **V**ERUS appellatus est, quem sibi Adrianus ævo ingravescente morbis tristioribus pressus, peragrato jam orbe terrarum, adoptavit, nihil habet in sua vita memorabile <sup>8</sup> nisi quòd tantum *Cæsar* est appellatus: non testamento, ut

Ferri & vulgata potest, si scribas, *cognitionem numini tuo sternere*. eadem sententiâ. *Sternere* pro referre in literas, & historiam inferere: ut apud Græcos καὶ ἱστορίαν. Idem.

1. *Qui primus tantum.*] Regius, qui primus *Cæsaris* tamen n. a. Mox, tantum *Cæsar* est app. Idem.

2. *Primus tantum.*] Ita planè Pal. alii vocem *primus* non habebant. *Grut.*

3. *Familie principum adscriptus.*] Reg. *adscitus*. *Casaub.*

*Familie principum adscriptus.*] Non damno quidem, *adscriptus*. sed *adscitus* magis probo, quo frequentius in hac re Spartianus usus & reliqui. *Salmas.*

4. *Pauca dicenda sunt.*] Reg. *pauca ad hoc dic.* Scribe, *pauca de hoc d.* *Casaub.*

5. *Nec debet prologus enormior esse quam fabula.*] Proverbium est: *Prologus fabula longior: ἀλόγος δὲ δειμάλιος μὲν ἡρῶν*. ex hoc autem loco licet conijcere quam non optimi fuerint illi libri quibus usus est præstantiss. *Casaubonus* in his authoribus emendandis. præferunt enim, *morsior*, quod in optimo Palatino correctionis vicem additum repperimus. is enim in contextu habebat *mormior*: pro quoscili corrigebant, *moresior*. at *mormior*, est pro *inormior*. non enim aliter tunc temporis scribebant: *inormis* & *inorme* pro *enorme*. ideoque primam ejus vocis syllabam temporis illius poëtæ correptam efferebant, quæ longa mansisset, si per e

scriberetur. dicebant igitur *inormis*, ut *inanis*, & similia. *Salmas.*

6. *Prologus enormior e. quàm fabula.*] Propriè *enorme*, quod non exactum est ad amissim, nec bene quadrat, τὸ μὲν τοῦτο σὺν ἑμῶν ἰθὺθὲν. dicitur *enorme* & quod est ἀσὺμελῆρον: & quod longius est quàm par sit. *Casaub.*